

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2018 оны 03 дугаар сарын 20-ны өдрийн
43 дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС / ХАВСРАЛТ 17 А /

Төсвийн дугаар: 2023/28

**СЭЛЭНГЭ АЙМАГ, ЕРӨӨ СУМЫН НААДМЫН ТАЛБАЙН ГАЗАР ШОРООНЫ АЖЛЫН
ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн: 121,442,000

/Нэг зуун хорин нэгэн сая дөрвөн зуун дөчин хоёр мянган / төгрөг

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



/ О.Жамъянтүвдэн /

Төсөв тооцсон огноо: 2023 он 12 сарын 09 өдөр

Цахим хаяг: Jamiyantuvden@gmail.com

Утас: 88068699

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	3,762,354
2	Материал	71,765,587
3	Тээвэр	9,573,476
4	Машин ашиглалт	5,410,149
	Шууд зардлын дүн	90,511,566
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	1,172,528
6	Ашиг / 15%/	13,752,614
	Барилга угсралтын ажлын дүн	105,436,708
7	НӨАТ 10%	10,543,671
8	Нормчлолын сан 0.18%	189,786
	Дүн	116,170,165
9	Захиалагчийн албаны зардал	2,108,734
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,054,367
	Дүн	119,333,266
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,108,734
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	121,442,000

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

НААДМЫН ТАЛБАЙН ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Зогсоол хийх талбайг бульдозероор тэгшлэх	м2	6000
2	Өндөржилтөнд орох хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачиж ирэх	м3	1200
3	Дайргаар хөрс сэлбэж тараах түрж тэгшлэх	м3	1200
4	Хөрсийг индүүдэж нягтруулах	м3	1200
5	Нягтруулсан хөрсийг услах	м3	1200
6	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	160
7	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 4ш хавтан/	1м2	800
8	15 см зузаан ургамлын хөрс нэмж механик аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	240
9	Зүлэг тарих	м2	240

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Наадмын талбайн газар шорооны ажил	105,436,708	3,762,354	71,765,587	5,410,149	9,573,476	1,172,528	13,752,614
НИЙТ ДҮН:		105,436,708	3,762,354	71,765,587	5,410,149	9,573,476	1,172,528	13,752,614

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

НААДМЫН ТАЛБАЙН ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Зогсоол хийх талбайг бульдозероор тэгшлэх	м2	6000	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-280-09	Өндөржилтөнд орох хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачиж ирэх	м3	1200	2.0 / 2	0.01 /	13.56 /	5212 / 5212	70675 /	70,675
01-440-05	Дайргаар хөрс сэлбэж тараах түрж тэгшлэх	м3	1200	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-190-05	Хөрсийг индүүдэж нягтруулах	м3	1200	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-450-04	Нягтруулсан хөрсийг услах	м3	1200	2.0 / 2	0.02 /	23.04 /	5212 / 5212	120084 /	120,084
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	160	3.4 / 2	0.26 /	41.734 /	6459 / 5212	269562 /	269,562
25-07-23	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 4ш хавтан/	1м2	800	3.5 / 2	0.16 /	128.808 /	6536 / 5212	841889 /	841,889
37-100-06	15 см зузаан ургамлын хөрс нэмж механик аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	240	2.1 / 2	0.21 / 0.23	50.328 / 55.2	5306 / 5212	267040 / 287702	554,743
37-100-09	Зүлэг тарих	м2	240	1.2 / 2	0.06 / 0	14.568 / 0.05	4460 / 5212	64973 / 250	65,223

Нийт Хүн/цаг: 272.04 / 55.25 Үндсэн цалин: 1,922,177

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 326,770

Нэмэгдэл цалин: 711,205

Нийт цалин: 2,960,153

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 399,621

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 402,581

Ажиллах хүчний зардал: **3,762,354**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	272.04 / 55.25	Бүгд цалин:	1,922,177
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			326,770
Нэмэгдэл цалин:			711,205
Нийт цалин:			2,960,153
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			399,621
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			402,581
Ажиллах хүчний зардал:			3,762,354

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

НААДМЫН ТАЛБАЙН ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2000	103.795	207,590	103.795	1	1	960.47	99,692
1-4542	Уулын элс	м3	34840	27.088	943,757	40.632	15	1	334.65	203,965
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	330	124.8	41,184	0.169	95	2	290.47	4,670
1-4333	Хар шороо	м3	8000	36	288,000	50.4	5	1	453.71	114,335
1-4028	Цемент м-400	тн	450000	7.131	3,209,016	7.274	95	1	219.71	151,821
1-4292	Явган замын хавтан /эко/	м2	25000	800	20,000,000	22.6	95	1	219.71	471,717
1-4161	Дайрга, 20-40мм	м3	35000	1200	42,000,000	2040	10	1	348.9	7,117,560
1-4275	Зүлэгний суулгацын үр	кг	20000	24	480,000	0.024	371	1	216.56	1,928
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	23450	164	3,845,800	278.8	15	1	334.65	1,399,506
3-2701	Мяндсан олс	м	300	2500.8	750,240	0.3	95	2	290.47	8,281

Хог, хаягдлын зардал: 15.264 0 1 0 0

71,765,587 9,573,476

Хог, хаягдлын зардал: 15.264 0 1 0 0

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН: 71,765,587 9,573,476

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
4001	Услах машин	1.2	3723	4,468
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.17	32299	5,633
53*01	Пикап	4.04	4500	18,180
1002	Эксковатор 1м3	2.52	14180	35,734
5041	Анжис	2.18	16980	37,084
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү 10-12тн	7.66	63789	488,369
1017	Бульдозер	11.5	51955	597,399
8031	Өндөр бүтээмжтэй хийн индүү 25тн	11.52	70125	807,840
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	30.9	51995	1,606,646
1002	Эксковатор 0.8м3	35	51674	1,808,797

5,410,149